

דעת השל"ה הקדוש על זיהוי מקום המקדש

(תשובה לתגובה)

אגרת השל"ה איננה תשובה הלכתית מדוקדקת, גם נוסחה השתבש, ואולי המשך הדיון כבר בבחינת "אי דייקנן כולי האי לא תנינן". בקצרה: אנכי על משמרתי אעמודה, שלשון השל"ה על העברת המסורת בישראל ובאומות העולם שוללת אפשרות שפקפק במסורת הכיפה. גם לשונו שהעמידה מול הכותל המערבי מבטלת כל ספק מוכיחה שלדעתו זהו כותל הר הבית. גם בדברי הכו"פ שהשל"ה מקבל איני רואה דרך להסביר כדברי הכותב. מ"מ נקודה שהתחדשה לי בעקבות תגובה זו, ואביא את דברי השל"ה בתוספת ביאור:

ואין ספק בעולם במקום בית המקדש ובכותל מערבי [שהוא המבדיל בין הר הבית לירושלים ובעזרתו נדע היכן מותר ללכת], רק אין אנחנו יודעים נגד איזה מקום הלך המקדש, כי מפני חטאים חרב ולא נשאר רק כותל מערבי [אין כוונתו שזהו השריד היחיד מהמקדש, אלא שהכותל המערבי הוא השריד החשוב ביותר להבדלה בין ההר לעיר המגורים, ורק מקצתו שרד, כלשונו לעיל: "ויהא רשומו ניכר", ושם צ"ל "ולא נשאר רק מקצת כותל מערבי", ואז דבריו ברורים יותר]. ועל כן משערים [מדרום לצפון, ולא ממזרח למערב כפי שביארתי במאמרי] לפי מה שהיה הר הבית חמש מאות אמה, לעשות הרחקה לפי אומדן הדעת לפי שיעור הזה.

ובכואי הנה הגידו לי החכמים שיש ספק ספיקה במרחץ מהמרחצאות שיש בירושלים, כי יש לחשש אולי ואולי לשם הגיע התפשטות המקדש [במקביל לדברי 'דרך הקודש' קדושה שלישית סי' ב, בנדמ"ח עמ' עו, על המרחץ שבשוק מוכרי הכותנה "שאם היה חוט מתוח מכותל מערבי שלא זזה משם שכינה מקרן דרומית שלה עד הצפון במדה שאדם מודד ת"ק אמה נכנס בתוכו מקום מסילה זאת"]. תכף ומיד נתעוררתי ואמרתי אנחנו באנו לירושלים להתקדש, א"כ אנחנו מחויבים לעשות הרחקה והרחקה דהרחקה, אפילו באלף ספיקות. ולכן אסרתי המרחץ הזה, והסכימו עמי גדולים החכמים יצ"ו.

וכשאנחנו הולכים ומתפללים נגד כותל מערבי ומשתחווים לה' יתברך ורואים כותל מערבי בזה המקום אשר אנחנו עומדים ומשתחווים, אין ספק ולא ספק ספיקא אפילו אלף אלפים מהספיקות. [שהרי הכותל הוא גבול הר הבית, ומה מקום להסתפק עוד כאשר אנו עומדים מולו?]

מפתחות

לגיליונות א-מ

גיליון א - סיוון תשנ"ט	גיליון כא - אדר ב' תשע"א
גיליון ב - סיוון תש"ס	גיליון כב - אלול תשע"א
גיליון ג - סיוון תשס"א	גיליון כג - אדר תשע"ב
גיליון ד - כסלו תשס"ב	גיליון כד - אלול תשע"ב
גיליון ה - אב תשס"ב	גיליון כה - אדר תשע"ג
גיליון ו - שבט תשס"ג	גיליון כו - אלול תשע"ג
גיליון ז - אב תשס"ג	גיליון כז - אדר ב' תשע"ד
גיליון ח - אדר תשס"ד	גיליון כח - אלול תשע"ד
גיליון ט - חשון תשס"ה	גיליון כט - אדר תשע"ה
גיליון י - תמוז תשס"ה	גיליון ל - אלול תשע"ה
גיליון יא - אדר תשס"ו	גיליון לא - אדר ב' תשע"ו
גיליון יב - אלול תשס"ו	גיליון לב - אלול תשע"ו
גיליון יג - אדר תשס"ז	גיליון לג - אדר תשע"ז
גיליון יד - אלול תשס"ז	גיליון לד - אלול תשע"ז
גיליון טו - אדר ב' תשס"ח	גיליון לה - אדר תשע"ח
גיליון טז - אלול תשס"ח	גיליון לו - אלול תשע"ח
גיליון יז - אדר תשס"ט	גיליון לז - אדר ב' תשע"ט
גיליון יח - אלול תשס"ט	גיליון לח - אלול תשע"ט
גיליון יט - אדר תש"ע	גיליון לט - אדר תש"ף
גיליון כ - אלול תש"ע	גיליון מ - אלול תש"ף